REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA DAS CAIXAS DE ÁGUA E 
SANITIZAÇÃO DE AMBIENTES EM PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA DE 
JAICÓS-PI E SUAS SECRETARIAS. 

VALOR: R$ 596.860,00 (quinhentos e noventa e seis mil, oitocentos e sessenta 
reais) 

DIREITO ADMINISTRATIVO. 
LICITAÇÕES E CONTRATOS. PREGÃO 
ELETRÔNICO. AQUISIÇÃO DE BENS 
COMUNS. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: LEI 
Nº 14.133/2021.  ANÁLISE JURÍDICA DO 
PROCEDIMENTO E DAS MINUTAS. 
RESSALVAS E/OU RECOMENDAÇÕES. 

RELATÓRIO 

Trata o presente expediente de processo administrativo que tem por